

Abstimmungsergebnisse

der Gemeindeversammlung vom 5. Juni 2019

Gestützt auf § 112 des Stimmrechtsgesetzes (StRG) werden die Abstimmungsergebnisse der Gemeindeversammlung vom 5. Juni 2019 veröffentlicht:

Total Stimmberechtigte 3'696 Versammlungsteilnehmende 93 Beteiligung 2,52 %

Jahresbericht 2018

Beschluss: Der Jahresbericht 2018 wird zustimmend zur Kenntnis genommen.

2. Jahresrechnung 2018

Beschluss: Die Laufende Rechnung (Ertragsüberschuss CHF 410'185.10), die Investitionsrechnung (Nettoinvestitionszunahme CHF 1'584'136.85), die Bestandesrechnung (Bilanzsumme CHF 56'832'950.25) und die Verwendung des Ertragsüberschusses (Freies Eigenkapital) werden mehrheitlich genehmigt (61 : 24).

3. Bilanzanpassungsbericht

Beschluss: Der Bilanzanpassungsbericht per 1. Januar 2019 wird grossmehrheitlich genehmigt (1 Gegenstimme).

4. Gemeindestrategie

Beschluss: Die Gemeindestrategie wird zustimmend zur Kenntnis genommen.

5. Sonderkreditabrechnung Planung Projekt FAKT

Beschluss: Die Sonderkreditabrechnung Planung Projekt FAKT wird einstimmig genehmigt.

6. Sonderkreditabrechnung Realisierung Projekt FAKT

Beschluss: Die Sonderkreditabrechnung Realisierung Projekt FAKT wird einstimmig genehmigt.

7. Teilrevision Zonenplan sowie Bau- und Zonenreglement (Gebiet Stängelweid)

Beschluss: Die Teilrevision des Zonenplans (Gebiet Stängelweid) sowie des Bauund Zonenreglements (Art. 6 und 15a BZR) wird mit Berichtigung einstimmig beschlossen.

Eine allfällige Stimmrechtsbeschwerde (§ 160 StRG) ist schriftlich innert 10 Tagen seit der Gemeindeversammlung an den Regierungsrat des Kantons Luzern, Bahnhofstrasse 15, Postfach 3768, 6002 Luzern, einzureichen. Die Stimmrechtsbeschwerde muss einen Antrag und zur Begründung eine kurze Darstellung des beanstandeten Sachverhalts enthalten.

Die Auflage des Gemeindeversammlungsprotokolls vom 5. Juni 2019 wird nach Genehmigung durch das Versammlungsbüro bekanntgegeben. Die Stimmberechtigten können die Protokolle der Gemeindeversammlung jederzeit bei der Gemeinde einsehen.

Dagmersellen, 5. Juni 2019

Philipp Bucher Gemeindepräsident Iwan Fellmann Gemeindeschreiber